
Contacto

Teléfono 961975800
Fax 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC ARTS 3/22 2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=isYKoDEF8ykQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Comisión Ejecutiva de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com
Sitio Web http://www.lesarts.com

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica

Suministro de energía eléctricaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.545.201,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.869.693,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.545.201,17 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde 21 de junio de 2023 a 20 de junio 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=isYKoDEF8ykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.lesarts.com


En virtud del acuerdo de delegación de facultades del Patronato en la Comisión Ejecutiva, de fecha 21 de mayo de 2018,
en atención en el artículo 19.j) de los estatutos que otorga al Patronato la competencia para celebrar los contratos cuyo
valor estimado sea superior en 800.000 €, se acuerda por unanimidad, y a propuesta de la presidenta de la mesa de
contratación del expediente CC ARTS 3/22 - Suministro de energía eléctrica en el punto de,consumo Palau de les Arts
«Reina Sofía»:
1.º Adjudicar en ENDESA ENERGÍA SAU (CIF A81948077) el contrato referido por un
importe de 1.200.668,54 € (IVA incluido), con una duración de un año, desde el 21 de junio
de 2024 hasta el 20 de junio de 2025. Este importe es el resultado de la suma de la oferta formulada por el adjudicatario
propuesto (precio de energía), el precio de la potencia (que se obtiene multiplicando la potencia contratada para cada
periodo horario por el plazo de potencia de la tarifa de acceso vigente), los excesos de potencia y el alquiler de los
equipos de medida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Endesa Energía S.A.U.
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Ribera de Loira, 60
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 912131000
Correo Electrónico carlosernesto.diaz@endesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 992.288,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200.668,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTOCC3222024
Fecha de Formalización 29/04/2024

Motivación

Motivación En virtud del acuerdo de delegación de facultades del Patronato en la Comisión Ejecutiva, de fecha 21 de
mayo de 2018, en atención en el artículo 19.j) de los estatutos que otorga al Patronato la competencia para celebrar los
contratos cuyo valor estimado sea superior en 800.000 €, se acuerda por unanimidad, y a propuesta de la presidenta de la
mesa de contratación del expediente CC ARTS 3/22 - Suministro de energía eléctrica en el punto de,consumo Palau de
les Arts «Reina Sofía»:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=395c537e-c666-4eb2-9f9e-2c6f87d9912b


Lugar

Microsoft Teams, Online

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

1.º Adjudicar en ENDESA ENERGÍA SAU (CIF A81948077) el contrato referido por un
importe de 1.200.668,54 € (IVA incluido), con una duración de un año, desde el 21 de junio
de 2024 hasta el 20 de junio de 2025. Este importe es el resultado de la suma de la oferta formulada por el adjudicatario
propuesto (precio de energía), el precio de la potencia (que se obtiene multiplicando la potencia contratada para cada
periodo horario por el plazo de potencia de la tarifa de acceso vigente), los excesos de potencia y el alquiler de los
equipos de medida.
Fecha del Acuerdo 29/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No requiere de formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palau de Les Arts "Reina Sofía"
Sitio Web http://www.lesarts.com

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 3/22CC
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica en los puntos de consumo de la Administración de la
Generalitat, su Sector Público Instrumental y entidades adheridas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 11:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.lesarts.com


Lugar

Microsoft Teams

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de oferta económica

Avda Profesor Lopez Piñero nº 1
(46013) Valencia España

El día 19/04/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Enviar un correo a asoriano@lesarts.com

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aV8uCdHM7UM%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

ID 0000013190457 |  2024-000468243 | Thu, 02 May 2024 10:28:53:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135433308850748232875376806669160310142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aV8uCdHM7UM%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

